UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG
¯¯¯¯¯¯

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Số:       /GM-VPUBND Đồng Tháp, ngày     tháng 4 năm 2025

GIẤY MỜI

Hội nghị Ban Thường vụ Đảng uỷ Uỷ ban nhân dân Tỉnh

¯¯¯¯¯¯¯¯

Kính gửi:

- Thành viên Tổ Công tác 1622;

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh uỷ;

- Hội Khoa học Lịch sử Tỉnh;

- Các Sở: Nội vụ; Tài chính; Xây dựng; Nông nghiệp và

Môi trường; Công Thương; Khoa học và Công nghệ; Văn

hoá, Thể thao và Du lịch; Y tế; Giáo dục và Đào tạo;

- Thanh tra Tỉnh; Hội Nông dân Tỉnh;

 - UBND: thành phố Cao Lãnh, huyện Cao Lãnh.

Thừa lệnh Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh, Văn phòng Uỷ

ban nhân dân Tỉnh trân trọng kính mời thành viên Tổ Công tác 1622 và thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị nêu trên tham dự Hội nghị Ban Thường vụ Đảng uỷ

Uỷ ban nhân dân Tỉnh.

Thời gian: Một buổi, bắt đầu lúc 14 giờ, ngày 26 tháng 4 năm 2025.

Địa điểm: Phòng họp Ủy ban nhân dân Tỉnh.

Nội dung: Chương trình chi tiết kèm theo.

Trân trọng kính mời các đồng chí tham dự Hội nghị./.

Nơi nhận: CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phi Đa

- Như kính gửi;

- VP Đảng uỷ UBND Tỉnh;

- Văn phòng UBND Tỉnh;

- Phòng Tổng hợp;

- Cổng TTĐT Tỉnh (kết nối đường truyền);

- Lưu VT, P.HCQT/Hồng Thu.

CHƯƠNG TRÌNH
Hội nghị Ban Thường vụ Đảng uỷ Uỷ ban nhân dân Tỉnh

(Ngày 26 tháng 4 năm 2025)

-----

TT Đơn vị, nội dung trình   Ghi chú

1
Tuyên bố lý do, giới thiệu thành phần, thông qua Chương trình họp

(Đồng chí Chánh Văn phòng Đảng uỷ UBND Tỉnh)

2

Phát biểu định hướng các nội dung Hội nghị

(Đồng chí Trần Trí Quang, Phó Bí thư Tỉnh uỷ, Bí thư Đảng ủy,

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh)

3

 Tờ trình của UBND Tỉnh về phương án sắp xếp tổ chức, hệ thống

cơ quan thanh tra của tỉnh Đồng Tháp

Thành phần: Thành viên Tổ Công tác 1622, Thanh tra Tỉnh, Sở

Nội vụ, Chuyên viên Viết Vinh.

4

Các nội dung về công tác tổ chức, cán bộ:

1) Công tác đảng viên

Thành phần: Ban Tổ chức Đảng ủy UBDN Tỉnh.

2) Tờ trình 117/TTr-UBND ngày 15/4/2025; Tờ trình 235/TTr-

UBND ngày 22/4/2025 của UBND Tỉnh về công tác cán bộ.

Thành phần: Sở Công Thương, Sở Tài chính, Ban Tổ chức Đảng

ủy UBND Tỉnh.

5 Các nội dung lĩnh vực kinh tế - xã hội của Uỷ ban nhân dân Tỉnh

5.1

Tờ trình số 232/TTr-UBND ngày 21/4/2025 của UBND Tỉnh về

việc xem xét điều chỉnh Bản xác nhận khai thác mỏ cát san lấp cấp

theo cơ chế đặc thù phục vụ cao tốc của Trung ương

Thành phần: Sở Nông nghiệp và Môi trường (báo cáo), Sở Xây

dựng, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh Nguyễn Chánh Tài,

Chuyên viên Hoàng Thứ.

5.2

Tờ trình số 229/TTr-UBND ngày 18/4/2025 của UBND Tỉnh về kế

hoạch cung ứng cát cho các công trình trên địa bàn Tỉnh năm 2025

(không bao gồm các cao tốc)

Thành phần: Sở Nông nghiệp và Môi trường (báo cáo), Sở Xây

dựng, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh Nguyễn Chánh Tài,

Chuyên viên Hoàng Thứ.

5.3

Tờ trình số 221/TTr-UBND ngày 17/04/2025 của UBND Tỉnh về

tình hình cung ứng cát cho cao tốc của Trung ương và dự kiến kế

hoạch cung ứng cát cho cao tốc Mỹ An – Cao Lãnh

Thành phần: Sở Nông nghiệp và Môi trường (báo cáo), Sở Xây

TT Đơn vị, nội dung trình   Ghi chú

dựng, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh Nguyễn Chánh Tài,

Chuyên viên Hoàng Thứ.

5.4

Tờ trình số 230/TTr-UBND ngày 19/4/2025 của UBND Tỉnh xin ý

kiến Dự thảo Đề án Xây dựng Đồng Tháp trở thành tỉnh tiên

phong, kiểu mẫu về nông nghiệp sinh thái, nông thôn hiện đại,

nông dân văn minh

Thành phần: Sở Nông nghiệp và Môi trường (báo cáo), Sở Y tế, Sở

Tài chính, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở

Nội vụ, Sở Xây dựng, Hội Nông dân Tỉnh, Phó Chánh Văn phòng

UBND tỉnh Nguyễn Minh Tuấn, Chuyên viên Thái Bình.

5.5

Tờ trình số 236/TTr-UBND ngày 22/4/2025 của UBND Tỉnh đề

xuất chủ trương đầu tư dự án Hệ thống hồ trữ nước ngọt ứng phó

biến đổi khí hậu trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

Thành phần: Sở Nông nghiệp và Môi trường (báo cáo), Sở Tài

chính, Sở Khoa học và Công nghệ, Phó Chánh Văn phòng UBND

tỉnh Nguyễn Minh Tuấn, Chuyên viên Thành Tài.

5.6

Tờ trình số 228/TTr-UBND ngày 18/4/2025 của UBND Tỉnh về

danh mục dự án có nhu cầu sử dụng đất từ 05 ha trở lên

Thành phần: Sở Tài chính (báo cáo), Sở Nông nghiệp và Môi

trường, UBND huyện Cao Lãnh, Phó Chánh Văn phòng UBND

tỉnh Nguyễn Chánh Tài, Chuyên viên Quang Vinh.

5.7

Tờ trình xin ý kiến về đề cương trưng bày và thiết kế market (3D)

không gian phía dưới tượng đài (hạng mục cải tạo, sửa chữa và xây

dựng mới nhà vệ sinh) Địa điểm Tập kết chuyển quân ra Bắc năm

1954 tại Cao Lãnh.

Thành phần: Mời Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh uỷ, Hội Khoa

học Lịch sử Tỉnh, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch (báo cáo), Sở

Xây dựng, UBND thành phố Cao Lãnh, Phó Chánh Văn phòng

UBND tỉnh Nguyễn Công Minh, Chuyên viên Hoàng Thiện.

5.8

Tờ trình số 250/TTr-UBND ngày 11/04/2025 của UBND Tỉnh xin

chủ trương trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy thông qua phương án

thiết kế Khu lưu niệm Chủ tịch Tôn Đức Thắng.

Thành phần: Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch (báo cáo), Phó

Chánh Văn phòng UBND tỉnh Nguyễn Công Minh, Chuyên viên

Hoàng Thiện.

Danh sách thành viên Tổ Công tác tham mưu thực hiện việc sắp xếp đơn vị

hành chính cấp xã và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền

địa phương 02 cấp trên địa bàn Tỉnh

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

1. Đồng chí Trần Trí Quang, Phó Bí thư Tỉnh uỷ, Bí thư Đảng uỷ Uỷ ban

nhân dân Tỉnh, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh, Tổ trưởng.

2. Đồng chí Trần Văn Cường, Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Trưởng

Ban Tổ chức Tỉnh uỷ, Tổ phó.

3. Đồng chí Huỳnh Minh Tuấn, Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Phó Chủ

tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh, Tổ phó.

4. Đồng chí Đinh Văn Dũng, Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Chủ tịch Uỷ

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh, Thành viên.

5. Đồng chí Phạm Văn Chuẩn, Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Phó Chủ

tịch Hội đồng nhân dân Tỉnh, Thành viên.

6. Đồng chí Trần Văn Sáu, Tỉnh uỷ viên, Phó Trưởng Đoàn chuyên trách

Đoàn đại biểu Quốc hội khoá XV – đơn vị tỉnh Đồng Tháp, Thành viên.

7. Đồng chí Phạm Việt Công, Tỉnh uỷ viên, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo và

Dân vận Tỉnh uỷ, Thành viên.

8. Đồng chí Nguyễn Văn Vũ Minh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thành viên kiêm

thư ký.

9. Đồng chí Lê Thị Hồng Phượng, Giám đốc Sở Tư pháp, Thành viên.

10. Đồng chí Trần Ngô Minh Tuấn, Giám đốc Sở Xây dựng, Thành viên.

11. Đồng chí Ngô Thị Ngọc Sương, Giám đốc Sở Tài chính, Thành viên.

12. Đồng chí Nguyễn Phi Đa, Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh,

Thành viên.

13. Đồng chí Bùi Quốc Nam, Phó Chánh Văn phòng Tỉnh uỷ, Thành viên.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-25T20:46:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Phi Đa<npda.snv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T08:11:57+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T08:12:02+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T08:12:12+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!